
 

9. kostel sv. jirí 
 
 

Po stopách rodiny Haase 

 

Synové Bohumila Haase 

 

Není tolik kostelů, které se mohou 
pyšnit více než tisíciletou historií. 
Jedním z nich je vranský kostelík. 
Kostel zasvěcený svatému Jiří již 
nějakou dobu stál, když byl v roce 
993 spolu s obcí Vrané darován v 
zakládací listině Břevnovskému 
klášteru. Kostel byl v průběhu 
staletí svědkem mnoha křtin, 
sňatků i pohřbů. Ani Haaseovi 
nebyli výjimkou a někteří z nich 
zde takový obřad absolvovali.  

Haaseovi se pravidelně věnovali 
dobročinnosti, proto asi 
nepřekvapí, že přispívali rovněž na 
kostel.  Především za působení 
faráře Matošovského se tehdejší 
majitel papírny a starosta obce 
Arnošt Haase mladší zapojil do 
obnovy a zvelebování kostela. A 
ačkoliv Haaseovi po 2. světové 
válce byli nuceně z Čech vysídleni, 
na Vrané a jeho kostel nezanevřeli. 
V roce 1992 Marianne Haase, 
dcera Arnošta Haase mladšího, 
jako poděkování obci za péčí o 
rodinnou hrobku zaslala osm tisíc 
marek, tj. zhruba sto padesát tisíc 
korun na opravy kostela sv. Jiří. 

 

----------------------------------------------------- 

Vyplňte písmena do políček 1 až 10 
herního plánu a zjistěte, kým bratři 
Haaseovi, zakladatelé vranské 
papírny, byli. Délka trasy: 1,5 km  

 

 


